
 

 

 
 

 

A Comissão de Bolsas, após analisar os currículos, conforme pontuação descrita 

no edital 001/2020-PGB

com a classificação abaixo:

 

Classificação 

1º Amanda Aparecida 
2º Gabriel Rezende Ximenez
3º Bruna Thais da Silva
4º Filipe Manoel Azevedo
5º Camila Gentilin Bilia
6º Priscilla Esclarski
7º Anderson Ferreira dos Santos
8º Anderson Correa Branco
9º Renata Gomes de Oliveira Guerreiro

10º Nara Alves Mendes Barella
11º Danilo Nunes Nicola
12º Kátia Farias Vitali Franco
13º Isabele Pierin Carneiro
14º Beatriz F. da Silva Pittarelli
15º Janaina Bosso
16º Anderson de Vechi

OBS: O número de bolsas será informado quando abrir o SAC, que até o 

momento, está fechado por determinação da CAPES. Informaremos via e

do PGB. 

 
 

Prof.ª Dr.ª Claudete 

 

 
E D I T A L 

A professora Claudete Aparecida Mangolim
Coordenadora do Programa de Pós
Graduação em Biologia Comparada da 
Universidade Estadual de Maringá, torna 
público o seguinte: 

Comissão de Bolsas, após analisar os currículos, conforme pontuação descrita 

PGB, concede bolsas de DO, pelo prazo de 12 meses, de acordo 

com a classificação abaixo: 

DOUTORANDO PONTUAÇÃO PRODUÇÃO

Amanda Aparecida Oliveira do Carmo 177,5
Gabriel Rezende Ximenez 81,5
Bruna Thais da Silva 71,5
Filipe Manoel Azevedo 47,5
Camila Gentilin Bilia 4
Priscilla Esclarski 31,5
Anderson Ferreira dos Santos 22,5
Anderson Correa Branco 21,5
Renata Gomes de Oliveira Guerreiro 19,5
Nara Alves Mendes Barella 16,5
Danilo Nunes Nicola 16,25
Kátia Farias Vitali Franco 16,25
Isabele Pierin Carneiro 15,0
Beatriz F. da Silva Pittarelli 10,0
Janaina Bosso 5,0

de Vechi 0,0

O número de bolsas será informado quando abrir o SAC, que até o 

momento, está fechado por determinação da CAPES. Informaremos via e

Maringá, 10 

(Original assinado por) 
Prof.ª Dr.ª Claudete Aparecida Mangolim 

Coordenadora do PGB 
 

Claudete Aparecida Mangolim, 
Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Biologia Comparada da 
Universidade Estadual de Maringá, torna 

Comissão de Bolsas, após analisar os currículos, conforme pontuação descrita 

concede bolsas de DO, pelo prazo de 12 meses, de acordo 

PONTUAÇÃO PRODUÇÃO 
 

177,5 
81,5 
71,5 
47,5 
45,0 
31,5 
22,5 
21,5 
19,5 
16,5 

16,25 
16,25 
15,0 
10,0 
5,0 
0,0 

O número de bolsas será informado quando abrir o SAC, que até o 

momento, está fechado por determinação da CAPES. Informaremos via e-mail e no site 

 de março de 2020. 

 

 


